KONSEP AKHLAK MENURUT IBNU MISKAWAIH

Abu Ali Ahmad bin Muhammad bin Yaqub ibn Miskawaih atau dikenal
dengan Ibnu Miskawaih lahit di kota Ray, Iran, pada tahun 320 H (932 M) dan
meninggal di Asfahan pada tanggal 9 safar 421 H/16 februari 1030 M. Beliau
menempuh pendidikan yang mencakup bidang sejarah dan filsafat. Beliau juga
pernah menjabat sebagai khazin (pustakawan) di perpustakaan ibn al-'Abid,
disana beliau memperdalam ilmu dan memperoleh banyak pengalaman
berharga melalui interaksinya denhan kaum elit.